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1.§ 2 ust. 5  

Zleceniobiorca może wstrzymać się z wykonywaniem Świadczeń w razie zwłoki z 

zapłatą choćby części należnego mu wynagrodzenia, a jeżeli zwłoka trwa ponad jeden 

okres rozliczeniowy. W takim przypadku wstrzymanie wykonywania Świadczeń 

następuje z winy Zleceniodawcy i może trwać do chwili uregulowania zaległych 

należności wraz z odsetkami. Możliwość wstrzymania Świadczeń nie jest uzależniona 

od uprzedniego wezwania do zapłaty. 

Postanowienie zawarte w § 2 ust 5 nie jest do końca precyzyjne, pierwsze zdanie urywa 

jakby w połowie. Czy jest możliwość jego przeredagowania w następujący sposób: 

Zleceniobiorca może wstrzymać się z wykonywaniem Świadczeń w razie zwłoki z 

zapłatą choćby części należnego mu wynagrodzenia.  Jeżeli zwłoka trwa ponad jeden 

okres rozliczeniowy strony ustalają iż wstrzymanie wykonywania Świadczeń następuje 

z winy Zleceniodawcy i może trwać do chwili uregulowania zaległych należności wraz 

z odsetkami. Możliwość wstrzymania Świadczeń nie jest uzależniona od uprzedniego 

wezwania do zapłaty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na następujący: 

Zleceniobiorca może wstrzymać się z wykonywaniem Świadczeń w razie zwłoki z 

zapłatą choćby części należnego mu wynagrodzenia.  Jeżeli zwłoka trwa ponad 

jeden okres rozliczeniowy strony ustalają iż wstrzymanie wykonywania Świadczeń 

następuje z winy Zleceniodawcy i może trwać do chwili uregulowania zaległych 

należności wraz z odsetkami. Możliwość wstrzymania Świadczeń nie jest 

uzależniona od uprzedniego wezwania do zapłaty.  

2.§ 7 ust. 7  

W § 7 ust. 7 umowyStrony ustalają, że brak dostępu lub przerwa w dostępie do usług 

telekomunikacyjnych, a także awaria sprzętu komputerowego, nie stanowią 

samodzielnej podstawy do rozwiązania Umowy za wyjątkiem sytuacji, gdy brak 

dostępu lub przerwa w dostępie do usług telekomunikacyjnych będzie trwała powyżej 

30% czasu w danym okresie rozliczeniowym. 

Czy jest możliwe wskazanie rodzaju rozwiązania umowy w przypadku ziszczenia się 

przesłanki z § 7 ust. 7  umowy, czy będzie to rozwiązanie  umowy za 

wypowiedzeniem czy bez wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź: Zapis ten powinien być czytany wraz z par. 11 ust. 3 lit. b) 

stanowiący,  o możliwości rozwiązania umowy z zachowaniem 14 dniowego 

okresu wypowiedzenia w sytuacji, gdy dojdzie do ograniczenia dostępności 



świadczeń, zawężenia ich zakresu lub ich nieodpowiedniej jakości, 

spowodowanego działaniem lub zaniechaniem Zleceniobiorcy. Ograniczenie 

dostępności świadczeń niewątpliwie może być związane z brakiem dostępu do 

usług teleinformatycznych.  

  

3.Kary umowne : § 9 ust. 1 a- d 

1. Strony ustalają, iż naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego 

wykonania zobowiązań niepieniężnych wynikających z niniejszej umowy nastąpi przez zapłatę 

określonej sumy (kara umowna) w następujących przypadkach i wysokościach:  

a)           w przypadku odmowy wykonania zaległych opisów badań – w wysokości po 100 

złotych za każdy niewykonany opis badania;.   

- w związku ze wskazaniem w pierwszym zdaniu,  iż naprawienie szkody wynikłej z 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań nastąpi przez zapłatę kar umownych 

proszę o wskazanie czy kara określona w § 9 ust. 1 a będzie naliczana tylko w przypadku 

powstania szkody czy niejako zaliczkowo bez względu na szkodę oraz czy jest możliwe 

procentowe określenie kary względem  jednostkowego wynagrodzenia ponieważ kara w 

wysokości 100 zł  jest zbyt wysoka i może stanowić całkowite wynagrodzenie za konkretne 

badanie? 

Odpowiedź: Stosownie do zapisów art. 483 ust. 1 kc. "Można zastrzec w umowie, że 

naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 

niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna)."  

Jak przyjmuje się, szkoda spowodowana niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

zobowiązania każdorazowo determinuje interes wierzyciela chroniony przez zapłatę 

kary umownej. Strony zastrzegając w umowie karę umowną dokonują w istocie 

kalkulacji przyszłej hipotetycznej szkody w przypadku jej powstania. 

  

Wysokość 100 zł. nie stanowi wygórowanej wysokości jeżeli chodzi o wysokość kar i w 

przypadków opisów części opisów stanowić może kwotę niższą aniżeli wynagrodzenie za 

jedno konkretne badanie np. TK.   

  

b)           w przypadku naruszenia zasad dotyczących ochrony danych osobowych 

określonych  w Załączniku nr 8 do niniejszej umowy kwotę 500 zł  za każde naruszenie,  

- czy jest możliwe uściślenie, iż tylko naruszenie powodujące szkodę może być podstawą do 

naliczenia kary umownej, a kara umowa nie może być wyższa niż powstała 

szkoda,  uregulowanie kary w ten sposób jest niezgodne z KC ponieważ co do zasady kary 

umowne mają charakter odszkodowawczy 

Odpowiedź: Wskazuję przy tym, iż mamy zapis art. 353 (1) k.c. stanowiący o swobodzie 

umów. Nie jest prawdą, iż tylko tam gdzie wystąpi szkoda można naliczyć kary umowne, 



co wynika wprost ze wskazanego przepisu art. 483 ust. 1 k.c. Jak wynika z 

Uchwały Składu Siedmiu Sędziów Sądu Najwyższego - Izba Cywilna - zasada prawna z 

dnia 6 listopada 2003 r. III CZP 61/03 "Zastrzeżenie kary umownej na wypadek 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania nie zwalnia dłużnika z 

obowiązku jej zapłaty w razie wykazania, że wierzyciel nie poniósł szkody." 

 

Zapis można zmienić na :"w przypadku naruszenia zasad dotyczących ochrony danych 

osobowych określonych  w Załączniku nr 8 do niniejszej umowy - kwotę stanowiącą 

równowartość poniesionej szkody za każde naruszenie".  

 

c)            w razie naruszenia obowiązków i w przypadku nieprzestrzegania postanowień 

Protokołu Informatycznego stanowiącego zał. Nr 2 lub w przypadku braku niezwłocznego 

zgłoszenia dostrzeżonych nieprawidłowości w działaniu łączy informatycznych – po 100 

złotych za każdy przypadek naruszenia.  

- czy jest możliwe uściślenie, iż tylko naruszenie powodujące szkodę może być podstawą do 

naliczenia kary umownej 

Odpowiedź: Zapis może być zmieniony na następujący : "w razie naruszenia 

obowiązków i w przypadku nieprzestrzegania postanowień Protokołu Informatycznego 

stanowiącego zał. Nr 2 lub w przypadku braku niezwłocznego zgłoszenia dostrzeżonych 

nieprawidłowości w działaniu łączy informatycznych powodujących szkodę dla 

Udzielającego zamówienie – po 100 złotych za każdy przypadek naruszenia skutkujący 

szkodą. 

  

d)           za rozwiązanie umowy lub odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Przyjmującego zamówienie –  1.000,00 zł,  

- czy jest możliwe uściślenie, iż tylko działanie wywołujące szkodę po stronie Udzielającego 

zamówienia  może być podstawą do naliczenia kary umownej 

Odpowiedź: Zapis może być zmieniony na następujący : za rozwiązanie umowy lub 

odstąpienie od umowy z przyczyn - działań leżących po stronie Przyjmującego 

zamówienie wywołujących szkodę  Udzielającego zamówienie–  1.000,00 zł,  

  

4. Kary umowne § 9 ust. 4  

  W przypadku naliczenia kar umownych Udzielający zamówienie zastrzega sobie możliwość 

potrącenia naliczonych kar z wynagrodzenia należnego Przyjmującemu zamówienie, co 

odbywać się może w następujący sposób: osoba merytorycznie odpowiedzialna za 

zatwierdzenie rachunku/faktury do zaznacza na odwrocie faktury kwotę należną do wypłaty po 

uwzględnieniu obciążeń wynikających z naliczonych kar umownych – również w przypadku, 

gdy kary umowne dotyczą innych okresów rozliczeniowych, niż okres, którego dotyczy 



rachunek/faktura lub dłuższych okresów, niż jeden miesiąc, np. kary umowne naliczone w 

wyniku audytu (kontroli realizacji umowy) przeprowadzonej przez Udzielającego zamówienie; 

Przyjmujący zamówienie otrzymuje wynagrodzenie pomniejszone o naliczone kary umowne, 

wynikające z not obciążeniowych. 

- czy jest możliwe wskazanie, iż kara umowna może być potrącona tylko na podstawie 

zaakceptowanej przez Przyjmującego zamówienie noty? 

Odpowiedź: TAK zapis można uzupełnić ".......Przyjmujący zamówienie otrzymuje 

wynagrodzenie pomniejszone o naliczone kary umowne, wynikające z not obciążeniowych 

zaakceptowanych przez Przyjmującego zamówienie." 

5.       § 11 ust. 8 

Czy jest możliwe dopisanie do § 11 ust. 11 o treści: w sprawach nieuregulowanych niniejszą 

umową mają zastosowanie przepisy ustawy o działalności leczniczej oraz kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź : Tak zapis można uzupełnić  
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